Федеральная налоговая служба
Управление Федеральной налоговой службы по Курганской области

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
Общественного совета при УФНС России по Курганской области

[bookmark: _GoBack]25 сентября 2020 года								             № 1

г. Курган

	Председательствовал:
	Герасименко Н.П. председатель Общественного совета при УФНС России по Курганской области

	Присутствовали:
	Члены  Общественного совета и их представители:

Осина Т.А., Овсянников П.Б.

	От УФНС России по Курганской области:

Терентьев А.В., Чубейко О.С., Кощугулова Р.Б., Заровная Е.В., Акшинцева Д.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Государственная регистрация юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, ее влияние на бизнес-процессы в регионе.
2. Обсуждение вопросов по первой теме.

СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета при УФНС России по Курганской области Герасименко Н.П.
Начальника отдела регистрации и учета налогоплательщиков Управления ФНС России по Курганской области Чубейко О.С. Олег Светославович доложил о том, что ФНС России удалось достичь высокой открытости ведомства для удобства налогоплательщиков и их контрагентов. За 8 месяцев 2020 года в ЕГРЮЛ и ЕГРИП Единым регистрационным центром внесено 10112 и 13475 записей соответственно. Всего за время существования реестров налоговыми органами Курганской области внесено уже более 1 миллиона записей.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию, изложенную Чубейко О.С.

СЛУШАЛИ:

Заместителя руководителя УФНС России по Курганской области Терентьева А.В. Александр Владимирович доложил о работе налоговых органов в части дополнения Единого реестра малого и среднего предпринимательства данными о предоставлении мер поддержки в период распространения коронавирусной инфекции.

РЕШИЛИ:

Принять к сведению информацию, изложенную Терентьевым А.В.

СЛУШАЛИ:

Председателя Общественного совета при УФНС России по Курганской области Герасименко Н.П.

Председатель
Общественного совета при УФНС России
по Курганской области                                                             Н. П. Герасименко